
 
 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

prot vedi segnatura               Palazzolo dello Stella, 01.02.2023 
 

 
Avviso Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI, SCUOLE GIUGNO 2022” attività 
di sviluppo, implementazione e verifica dei SITI WEB delle istituzioni scolastiche - fondi PNRR Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato 
dall’Unione Europea- NextGenerationEU. 
  
CUP B51F22003260006 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2023.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento per la trasformazione digitale 
– n. prot. 33/2022 – PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la Presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 –INVESTIMENTI 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 – 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE; 

VISTO   L’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, per la realizzazione del nuovo sito 
web della Scuola;  

PRESO ATTO che con nota prot. 1795 del 03/10/2023 è stata prorogata la scadenza della presentazione delle 
domande per la richiesta dei finanziamenti di cui all’oggetto; 

VISTA la candidatura n. 60223, prot. 4755/VI.1 del 01.02.2023; 
VISTO  il Decreto n. 68-2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 

trasformazione digitale – ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso 
Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022” dal quale risulta 
che questo Istituto è stato ammesso al finanziamento di € 7.301,00 (Elenco 1 – Domande 
finanziate – al n. 922) – CODICE CUP: B51F22003260006; 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 01/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


VISTO  il Programma annuale predisposto dalla Giunta esecutiva in data 09.01.2023, che ha ricevuto il 
parere positivo da parte dei revisori dei Conti e che sarà deliberato in Consiglio d’istituto nella 
seduta del 09.02.2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
 Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio dell’attività programmata e 
 autorizzata; 

 
DECRETA 

 
a) di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 
 

Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI, SCUOLE GIUGNO 2022” attività di sviluppo, 
implementazione e verifica dei SITI WEB delle istituzioni 
scolastiche - fondi PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” 
finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU 
 

IMPORTO AUTORIZZATO 
 
 

€ 7.301,00 

 
b) di autorizzare la DSGA ad iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 

2023 al Modello A – aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” sottovoce “PNRR”. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Luisa Zanetti, al Collegio dei Docenti e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 
 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                  (dott.ssa Renata FERRARESE) 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://icpalazzolo.edu.it/ attraverso il banner: Piano Nazionale Scuola Digitale 

 
 

 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 01/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

https://icpalazzolo.edu.it/

		2023-02-02T10:36:29+0100
	RENATA FERRARESE




